lose, in illa die qua reversi fuerint, debent omnes 

•illi naute et piscatores, qui predicto carrigio fuerint, 

comedere ad aulam domini comitis. — Set cum 

fecerint predicta carrigia, debent illi naute et pisca

tores capere ubicumque invenerint fenum vel jialeam, 

quantum eis necesse fuerit, ad eorum lectos, et ligna 

ad eorum ignés. — Tamen , si aliquis de nautis vel 

de piscatoribus jam dictum officium non tenuerint, 

non teneretur domino comiti, vel alicui pro eo , 

facere vel sequi aliquid de his que predicta sunt, 

nec dominus cornes vel aliquis pro eo tenere vel 

sequi aliquid de his que predicta sunt, nisi sicuti 

aliis civibus Tolosanis. — Nam ita et tali modo ut 

superius scriptum est jam dicti probi homines, vide

l icet, Aimericus Golinarus, et Cerninus de Nas-

tuzia, et Wil le lmus Giquardus, et Poncius Sig-

mundus per fidem eorum corporum pliviverunt, et 

super sancta Dei Evangelia juraverunt quod ita 

2152 1231. A v r i l . 

( J . 2 0 3 . — C h a m p a g n e , X I , n " 2 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Petrus abbas, totusque conventus B. Jacobi de Pru
vino, notum faciunt se et karissimum dominum suum 
Theobaldum, illustrent Campaniae comitem, in dominum 
Lambertum Bouchutuin de Barro et dominum Ilenricum 
de Bordis, milites, comproinisisse ad componendam 
controversiam quae inter ipsos vertebatur de quibusdam 
domibus infra portam abbatiae B. Jacobi existentibus et 
quas infra metas nundinarum maii sitas esse fratres 
B. Jacobi asserebant. — « Datum anno Domini mille
simo ducentesimo tricesimo primo, mense aprilis. » 

C e t t e c h a r t e é ta i t s c e l l é e dans l ' o r i g i n e d e d e u x s c e a u x p e n d a n t s 

sur d o u b l e q u e u e . L e sceau d e P i e r r e I I , a b b é d e S a i n t - J a c q u e s 

d e P r o v i n s , a d i s p a r u ; ma i s i l est d é c r i t d a n s VInventaire sous l e 

n " S' .t73, d ' ap r è s un t y p e a p p e n d u à un ac te da t é d e 1 2 3 2 ; c e l u i 

d e l ' a b b a y e est d é c r i t sous l e n ° 8 3 4 8 . 

2155 1231. 18 mai. 

Litterœ Galclieri de Joviniaco quibus senesealliam 
Nivernensem se, pro trecentis et viginti libratis 
terrœ, comitissœ Nivernensi cedere déclarât. 

( J . 2 5 6 . — N e v e r s , n ° 1 1 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Galcherus de Jovigniaco omnibus notum 

facio, tam presentibus quant futuris, quod, cum 

Matildis comitissa Nivernensis, tempore viduitatis 

sue, dedisset et concessisset michi et heredibus 

meis, ex me et uxore mea michi desponsata vel des-

ponsanda procreatis vel procreandis, in feodo, una 

cum alio feodo quod ab ipsa teneo, senesealliam 

Nivernensem et tocius terre sue in perpetuum pos-

sidendam, postea, contracto matrimonio inter 

ipsam comitissam et Guidonem comitem Forensem, 

idem cornes et eadem comitissa tamtum fecerunt 

erga me et erga uxorem meam Amiciam quod nos, 

de bona voluntate nostra, spontanea, non coacta, 

Pertici de escheeta Guillelmi quondam comitis Perti
censis tenet, Theobaldo, Campaniae et Briae comiti pala
tino, a se vel ab uno fdiorum suorum, infra instans 
festum B. Johannis Baptistae, esse praestandum. — u In 
h n | us rei testimonium, présentes litteras feci sigilli 
mei munimine roborari. Actum anno Domini iu° ce" 
tricesimo primo, mense aprili. » 

T r a c e s ( l e sceau p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — L e sceau d e R a o u l 

d e B e a u m o n t , v i c o m t e d e S a i n t e - S u z a n n e , est d é c r i t dans VInven

taire sous l e n ° 8 2 9 , d ' a p r è s un t y p e a p p e n d u à un ac te d a t é 

d e 1 2 2 3 . 

dictis comiti et comitisse escambiavimus seneseal

liam supradictam in hune modum : Ipsi dederunt 

et concesserunt michi et heredibus meis, ex me et 

uxore mea michi desponsata vel desponsanda pro

creatis vel procreandis, in escambium ejusdem 

senescallie, trecentas et viginti libratas terre, sitas 

in comitatu Nivernensi, in perpetuum possidendas. 

— Et pro hiis trecentis et viginti libratis terre dede

runt et assignaverunt michi quicquid habebant et 

quicquid possidebant apud Pars et apud Ociacum, 

cum omni potestate, justicia et dominio, et perti

nenciis earumdent villarum, et quicquid habebant 

et quicquid possidebant apud Nanniacum et in fina-

gio ejusdem loci, tam in dominio quam in justicia, 

et cum omnibus hominibus aubeniis et volagiis ad 

eamdem villam pertinentibus, exceptis Hugone 

Mansello, Symone Angl ico, Bella relicta Gaufridi 

Quarrelli et heredibus eorum, quos sibi et heredibus 

suis retinuerunt in perpetuum , cum potestate, jus

ticia et jure eorumdem. — Item dederunt michi 

apud Paisiacum, apud Sanctum Grimangium, et 

apud Novemfontes, istos homines et feminas, sci

licet : La Baube de Chanterello, relictam Andrée 

Theobaldi, relictam Aloeti, Galterum de Chevriaco, 

relictam Begis, Osannam la Faveresse, Stephanum 

Geuri, Morellum le Bau, filiam à la Faveresse, la 

Godesse et filium ejus, etc., etc... (sequuntur viginti 

circiter nomina servorum vel servarum), et Robertum 

prepositum de Paisiaco. — Item dederunt et assi